
Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka106, Ústí nad Orlicí 

Tabulace učebního plánu čtyřletého studia a vyšších roč. osmiletého st. dle ŠVP5 

 

Učební plán vyššího gymnázia                         

Vyučovací předměty 

Hodin týdně (z toho dělených 
1
) 

Celkem 
Z toho 

DČD
 2)  Ročník 

1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura 3 (1) 3 (1) 4 (1) 5 (1) 15 (4) 3 

Cizí jazyk (anglický) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)  

Další cizí jazyk  

(fr., něm., rus.) 
3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)  

Matematika 4 (1) 3+1 (1) 3 (1) 4 (1) 14 +1 (4) 4+1 

Informační a komunikační 

technologie 
2 (2) 2 (2)   4 (4)  

Dějepis 3 2 2  7  

Základy společenských 

věd 
2 2 2 2 8 1 

Fyzika 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
3  (

3

2
) 2  

3

1
8 (

3

1
1 ) 

3

1
2  

Chemie 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
2 (

3

2
) 2  

3

1
7  (

3

1
1 ) 

3

1
1  

Biologie 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
2 (

3

2
) 3  

3

1
8 (

3

1
1 ) 

3

1
2  

Zeměpis 2 2   4  

Estetická výchova (vol. 

hudební nebo výtvarná) 
2 (2) 2 (2)   4 (4)  

Tělesná výchova 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8)  

Volitelný předmět 1   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Volitelný předmět 2   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Volitelný předmět 3   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Volitelný předmět 4   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Celkem 
34 (16) 33 + 1 (16) 34 (18) 31 (22) 

132 + 1  

(72) 
26+1 

132 + 1  (72) 

 

1) Čísla v závorce určují počet hodin týdně, ve kterých jsou  třídy děleny na skupiny.  

2) DČD = disponibilní časová dotace. 

3) Třetinová hodinová dotace u předmětů Fy, Ch, Bi je v praxi realizována třítýdenním cyklem, ve 

kterém se postupně střídají hodiny jednotlivých předmětů. 

Volitelné předměty v posledních dvou ročnících studia budou uspořádány do pěti rozvrhových 

bloků, student volí 4 předměty. Zařazení předmětů do společného bloku je plně v kompetenci 



ředitele školy, může se rok od roku lišit dle potřeb školy a zájmu studentů. Ředitel též rozhoduje, 

které z nabízených předmětů budou v daném školním roce otevřeny. 

 

Nabídku volitelných předmětů tvoří: 

 

Anglická konverzace 

Německá konverzace 

Francouzská konverzace 

Ruská konverzace 

Seminář matematiky 

Seminář biologie 

Seminář fyziky 

Seminář chemie 

Seminář informačních technologií 

Seminář dějepisu 

Seminář společenských věd 

Seminář zeměpisu 

Svět umění 

 

 


